
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO 

Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI) 
TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560 

C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N 
PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it  

 

 
Prot. (vedasi segnatura) Sovizzo (vedasi segnatura)  

 
Agli ATTI 

All’Albo on line 
Al Sito – Amministrazione Trasparente  

CUP: H81C23000400006 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

OGGETTO: Risorse Avviso Pubblico “Investimento 1.2. Abilitazione al Cloud per le PA locali - Scuole (Dicembre 

2022)” - a valere su PNRR Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2. finanziato dall’Unione Europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU;  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12/02/2021 istitutivo del Dispositivo per la Ripresa e la 

Resilienza;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13/07/2021 e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14/07/2021;  

VISTO l’Avviso Pubblico del 07/12/2022 “Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - 

Scuole (dicembre 2022) PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea - Next GenerationEU”; 

VISTA la candidatura inoltrata in data 10/02/2023 sull’apposita piattaforma PA Digitale 2026 con 

codice n. 79896 finalizzata alla partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. Abilitazione al Cloud per 

le PA locali - Scuole (Dicembre 2022)” – a valere su PNRR Missione 1 - Componente 1 - finanziato dall’Unione 

Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU;  

VISTO il Decreto di approvazione n. 166-2/2022 PNRR - 2023 (Finestra temporale n. 2) delle istituzioni 

ammesse al finanziamento; 

VISTA la comunicazione del 08/03/2023 pervenuta a mezzo PEC da padigitale2026@pec.governo.it di 

assegnazione del finanziamento, assunta al Protocollo di Istituto n. 1076 VI.1 dell’8/03/2023, in approvazione 

dell’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. Abilitazione al Cloud per le 

PA locali - Scuole (Dicembre 2022)”;  

PRESO ATTO che questa istituzione scolastica risulta essere ammessa al finanziamento per un importo 

complessivo di €. 1.106,00;  

VISTO l’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 concernente il rispetto delle norme applicabili in 

materia di informazione e pubblicità del finanziamento; 

V
IIC

83
70

0N
 -

 A
83

C
97

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

70
 -

 3
1/

03
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE

mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsovizzo.edu.it/
mailto:padigitale2026@pec.governo.it


 

 

VISTA la Delibera n. 84 del 30/01/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2023;  

RICHIAMATA la Delibera n. 88 del 30/01/2023 del Consiglio di Istituto di adesione alla misura PNRR - 

Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2. Abilitazione al Cloud per le PA locali - Scuole (Dicembre 2022)”; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

RAVVISATA, dunque, la necessità di apportare la seguente modifica del Programma Annuale E.F. 2023; 

 

DECRETA 

 

- la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 del 

seguente Progetto: 

CUP Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

 

H81C23000400006 

PNRR -  

Missione 1 - Componente 1 - Investimento 

1.2. “Abilitazione al Cloud per le PA locali - 

Scuole (Dicembre 2022)” 

 

€. 1.106,00 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle seguenti modalità: 

§ ENTRATE: Modello A, Aggregato 02 - “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – Voce 

03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la Sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

§ SPESE: nel suddetto Modello A dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - A.2. 

Funzionamento Amministrativo (liv. 2), la specifica Voce di destinazione (liv. 3) “PNRR Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2. Abilitazione al Cloud per le PA locali - 

Scuole (Dicembre 2022)”. 

Per il Progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Modello B); 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 per gli adempimenti di competenza. 

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo 

delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Carlo Dal Monte 
documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE


		2023-03-31T14:37:13+0200
	CARLO DAL MONTE




